Nos dias 24 e 31/12/2012 as empresas do comércio em 
geral atenderão impreterivelmente até as 17:00 horas;  
Parágrafo Décimo: Pelo descumprimento do que estabelece a presente 
clausula e seus parágrafos, será penalizado o empregador no valor de R$ 
1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais) e se houver reincidência a 
penalidade será no valor de R$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais), para as 
empresas com até 20 (vinte) empregados. As empresas com número superior 
a 20 (vinte) empregados a multa será de 10% (dez por cento) sobre o piso 
salarial por empregado prejudicado e se houver reincidência o valor da multa 
será dobrada.

[...]

assinados pelos empregados, com antecedência mínima de 02 (dois) dias, 
constando a data da folga, sendo posterior ao domingo e no prazo máximo de 
até 30 (trinta) dias;  
Parágrafo Quarto: Pelo descumprimento do que estabelece a presente 
cláusula e seus parágrafos, será penalizado o empregador no valor de R$ 
1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais) e se houver reincidência a 
penalidade será no valor de R$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais), para as 
empresas com até 20 (vinte) empregados. As empresas com número superior 
a 20 (vinte) empregados a multa será de 10% (dez por cento) sobre o piso 
salarial por empregado prejudicado se houver reincidencia o valor da multa 
será dobrada.

[...]

para os supermercados estabelecidos em Shopping Center's; 
Parágrafo Sétimo: Pelo descumprimento do que estabelece a presente 
clausula e seus parágrafos, será penalizado o empregador no valor de R$ 
1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais) e se houver reincidência a 
penalidade será no valor de R$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais), para as 
empresas com até 20 (vinte) empregados. As empresas com número superior 
a 20 (vinte) empregados a multa será de 10% (dez por cento) sobre o piso 
salarial por empregado prejudicado se houver reincidencia a penalidade da 
multa será dobrada.

[...]

das 14:00 às 20:00 horas, exceto para os supermercados;  
Parágrafo nono: Pelo descumprimento do que estabelece a presente cláusula 
e seus parágrafos, será penalizado o empregador no valor de R$ 1.650,00 
(hum mil seiscentos e cinquenta reais) e se houver reincidência a penalidade 
será no valor de R$ 3.300,00 (tres mil e trezentos reais), para as empresas 
com até 20 (vinte) empregados. As empresas com número superior a 20 
(vinte) empregados a multa será de 10% (dez por cento) sobre o piso salarial 
por empregado prejudicado se houver reincidência o valor da multa será 
dobrada.